СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ

      РЕШЕНИЕ

 17.11.2021 № 51/5

[bookmark: _GoBack]

	О признании обращения депутата Совета депутатов муниципального округа Черемушки в Департамент торговли и услуг города Москвы депутатским запросом

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года                    № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве, Законом                 г. Москвы от 25.11.2009 N 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве»,
Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа Черемушки Ю.А. Щербаковой в Департамент торговли и услуг города Москвы по вопросу размещения экспоната-паровоза у метро Новые Черемушки депутатским запросом.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В. Минаеву.

Глава муниципального
округа Черемушки     	                                                                   Е.В. Минаева
ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Руководителю Департамента торговли
и услуг города Москвы
Немерюку А.А.

Россия, Москва, 1-й Красногвардейский проезд, 21с1
dtu@mos.ru

Уважаемый Алексей Алексеевич!

В связи с тем, что в ответе Департамента торговли и услуг города Москвы №01-13860/21-2 от 09.11.2021, подписанном Первым заместителем руководителя Департамента - руководителя контрактной службы                       Зубцовым И.А., в третий раз был дан не полный ответ на поставленные вопросы.
Прошу дать полный исчерпывающий ответ на следующие вопросы с разбивкой по пунктам:
1. На чьем балансе в данный момент находится экспонат-паровоз у метро Новые Черемушки?
2. Каким образом прошла закупка? Прошу дать номер закупки или ссылку на закупку. Если экспонат закупили вне тендера, прошу сообщить заказчика и подрядчика, а также стоимость и дату закупки.
3. Кто произвел ремонт паровоза? Также прошу дать ссылку на закупку данных услуг или данные о подрядчике, стоимости и сроках оказания услуг.
4. Согласована ли установка данного монумента Мосгордумой согласно закону города Москвы №30 от 13.11.1998 г.? В СД МО Черемушки на согласование данный экспонат не поступал.

Депутат СД МО Черемушки                                                    Ю. А. Щербакова